

Protokół
z obrad XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Halinowie
w dniu 10 marca 2006 roku.

I. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum Rady.

Obrady XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 10 marca 2006 r. otworzył o godz. 12.00 Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski, który powitał zebranych.

Na podstawie odczytanej listy obecności stwierdzono quorum Rady w liczbie 12 Radnych (nieobecni na sali Radni: J. Jeziorski, J. Papis i R. Wasiak) i uznano prawomocność obrad.

II. Przyjęcie porządku obrad.

Burmistrz J. Damasiewicz wniosła o dodanie w pkt XI ppkt 12 projektu uchwały w sprawie: wydania opinii dotyczącej obciążenia nieruchomości gminnych ograniczonym prawem rzeczowym.

Na salę przybył Radny J. Papis.

Radny T. Jankowski poinformował, że Trybunał Konstytucyjny uchylił przepis zakazujący naliczenia dodatkowej pensji (tzw. „13-tki”) Burmistrzowi, jego Zastępcy, Sekretarzowi i Skarbnikowi i związku z tym wniósł o uchylenie ostatniej uchwały w sprawie zmiany wynagrodzenia Burmistrza.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zaproponował, by zmiana do uchwały w sprawie wynagrodzenia Pani Burmistrz została omówiona przez Komisję Budżetową, a następnie by została przedstawiona podczas sesji.

Radny T. Jankowski przyjął propozycję Przewodniczącego Rady i wycofał wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany wynagrodzenia Burmistrza.

Porządek obrad, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu, został przyjęty wraz z poprawką, w wyniku głosowania: za – 13, przec. – 0, wstrz. – 0 .
(nieobecni na sali Radni: J. Jeziorski i R. Wasiak).

III. Przyjęcie protokołu z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 10.02.2006 r.

Protokół bez uwag został przyjęty w wyniku głosowania:

za – 13, przec. – 0, wstrz. – 0 .

(nieobecni na sali Radni: J. Jeziorski i R. Wasiak).

IV. Przedstawienie nowego Komendanta Komisariatu Policji w Halinowie.

Komendant Komisariatu Policji w Halinowie Z. Pucelak, który służbę w Policji pełni od 12 lat powiedział, że pracował m.in. w Mińsku Mazowieckim i Dobrem. PanKomendant poinformował, że od 01.04. br. w Okuniewie zostanie otwarty punkt przyjęć mieszkańców, który będzie czynny w środy w godz. 16.00 – 18.30. Planowane są również spotkania z mieszkańcami gminy w poszczególnych sołectwach.

Przewodniczący Rady poinformował, że Pan Komendant zostanie zaproszony na posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa w celu przedstawienia planów pracy halinowskiej policji w najbliższym czasie.

Na pytanie Radnego B. Janczarka o lokalizację punktu przyjęć mieszkańców w Okuniewie, Komendant Z. Pucelak poinformował, że dzielnicowy będzie przyjmował zainteresowanych w budynku Domu Kultury w Okuniewie.

Sołtys Józefina J. Molak poinformował o jednym z mieszkańców Józefina, który stanowi zagrożenie dla mieszkańców. Komendant Z. Pucelak zaproponował Sołtysowi szczegółowe omówienie tej sprawy w komisariacie.

V. Informacja z pracy Burmistrza.

Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała o:

- przyznaniu naszej gminie certyfikatu w związku z udziałem w akcji „Przejrzysta Polska”; z około 700 uczestniczących samorządów 403 uzyskały ten certyfikat,
- przyznaniu Pani Burmistrz dyplomu uznania od Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej; Pani Burmistrz przypomniała, że gmina Halinów zajęła I miejsce w kategorii najbardziej aktywnych gmin i powiatów Województwa Mazowieckiego w kategorii gmin od 10 do 30 tys. mieszkańców,
- spotkaniu z przedstawicielami TP S.A., podczas którego omawiano rozwój sieci oraz dostęp do internetu na terenie naszej gminy; w tym roku będą realizowane inwestycje w miejscowościach: Chobot, Mrowiska i Kazimierów,
- spotkaniu z przedstawicielami gazowni, podczas którego otrzymano informację, że na podstawie zebranych wniosków mieszkańców będzie prowadzona inwestycja gazyfikacji w ul. Kochanowskiego w Dł. Kościelnej i ul. Wyszyńskiego w Dł. Szlacheckiej; ponieważ Starostwo Powiatowe zamierza ze środków unijnych modernizować ul. Okuniewską, gazyfikacja zostanie wykonana przed budową tej ulicy; 17.03. br. o godz. 17.00 odbędzie się spotkanie z mieszkańcami w tej sprawie; budowa sieci gazowej w ul. Żelaznej będzie wykonywana niezależnie od budowy sieci gazowej w ul. Wyszyńskiego; planowane jest również spotkanie z mieszkańcami Kazimierowa w tej sprawie; Pani Burmistrz poinformowała, że sieć gazowa będzie budowana na podstawie umów podpisanych z mieszkańcami; koszt podłączenia wynosi około 1.000 zł, ale należy także liczyć się z poniesieniem dodatkowych kosztów; wnioski dotyczące gazyfikacji są zbierane przez Sołtysa Długiej Szlacheckiej L. Gelo,
- spotkaniu samorządowców z Ministrem Środowiska, w czasie którego przedstawiciele gmin (przez tereny których planowane są warianty WOW) przedstawiali swoje stanowiska; Pani Burmistrz wyjaśniła stanowisko naszej gminy, która jest przeciwna Wariantowi III; Pani Burmistrz przedstawiła również argumenty dotyczące ochrony środowiska; podczas spotkania uzyskano informację, że Wojewoda nie wydał decyzji w tej sprawie ponownie, gdyż eksperci zauważyli niedociągnięcia w opracowanym przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad raporcie oddziaływania na środowisko; Pani Burmistrz poinformowała, że wariant III jest najmniej uzasadniony ze względów ekonomicznych, środowiskowych i technicznych, ale sprawę monitorujemy,
- spotkaniu Z-cy Burmistrza M. Chibowskiego z Wicewojewodą Mazowieckim w sprawie WOW, (do którego kompetencji należą sprawy z zakresu ochrony środowiska, a który stwierdził, że wariant III nie powinien być realizowany,
- spotkaniu Z-cy Burmistrza z Przedstawicielem Sejmowej Komisji Infrastruktury B. Kowalskim, który otrzymał dokumentację dotyczącą WOW i podziela krytyczne stanowisko władz gminy Halinów w odniesieniu do wariantu III; Poseł B. Kowalski obiecał podjęcie interwencji przeciwko budowie WOW przez teren gminy Halinów; być może Komisja Infrastruktury poruszy nasz problem podczas posiedzenia;
- potrzebie dalszego zaangażowania mieszkańców gminy Halinów w sprawie WOW,
- przygotowaniach do obchodów Święta Miasta Halinów w dniu 02 maja br.; z okazji 5. rocznicy uzyskania praw miejskich zaplanowano okolicznościowe biegi; ogłoszono konkurs plastyczny i fotograficzny; zaplanowano bogaty program artystyczny,

- spotkaniu w Powiecie Mińskim z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego A. Struzikiem na temat wykorzystania środków unijnych,
- ogłoszeniu konkursu „Ośmiu Wspaniałych”, w którym zostanie pokazana młodzież pracująca dla dobra wspólnego, szczególnie osoby zaangażowane w działalność wolontariatalną.

Z-ca Burmistrza M. Chibowski poinformował o:

- pracach nad III etapem rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków; obecnie jest wykonywane wyposażenie reaktorów wraz z ich przykryciem,
- ogłoszeniu w dn. 23.02. br. przetargu na dostawę i wyposażenie placów zabaw dla dzieci w miejscowościach: Brzeziny, Cisie, Michałów, Długa Szlachecka, Chobot; otwarcie ofert nastąpi 13.03. br.,
- podpisaniu umowy w dn. 28.02. br. z przedsiębiorstwem „Fedro” z Osiecka (które zostało wybrane w przetargu w dn. 15.02. br.) na wykonanie remontów cząstkowych dróg gminnych o nawierzchni asfaltowej w roku 2006; gdy nastąpi ocieplenie zostanie rozpoczęte uzupełnianie nawierzchni asfaltowych,
- złożeniu wniosku do „Eko – Funduszu” na budowę kanalizacji sanitarnej w systemie podciśnieniowym w miejscowościach: Hipolitów i Józefin,
- wystąpieniu do Zakładu Energetycznego w Otwocku o wydanie warunków technicznych na budowę oświetlenia na istniejących słupach w miejscowościach: Cisie, Nowy Konik i Zagórze,
- otwarciu ofert w dniu dzisiejszym na wykonanie kanalizacji w systemie podciśnieniowym dla miejscowości: Hipolitów - ul. Hipolitowska, Józefin - ul. Jasna i ul. Stołeczna,
- podpisaniu umowy z Ośrodkiem Rzeczoznawstwa i Inżynierii Procesów Budowlanych Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa na wykonanie ekspertyzy budowlanej w Zespole Szkół w Halinowie, gdzie nastąpiło pęknięcie ściany,
- spotkaniu z Z-cą Dyrektora Dyrekcji Generalnej Dróg Krajowych i Autostrad, Dyrektorem z Mińskiego Oddziału Dróg Krajowych oraz Radnym J. Papisem, Sołtys Z. Zawadką, Radnym H. Forsysem i Radnym M. Sukiennikiem, podczas którego omawiano sprawy: WOW (przekazano dokumentację dotyczącą tej sprawy), bezpieczeństwa na drodze A2; podczas tego spotkania uzyskaliśmy informację, że jeśli w przyszłym roku zostanie wykonana rehabilitacja drogi A2, to plany jej poszerzenia będą nieaktualne; przedstawiciele GDDKiA zapewnili, że w ramach bieżących środków podejmą działania służące modernizacji, a tym samym poprawy bezpieczeństwa na tej drodze.

Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała, że wydała zarządzenia w sprawach: sprzedaży działek położonych w Okuniewie, przyjęcia planu etatów w Urzędzie Miejskim na 2006 rok, zmian i przeniesień w budżecie, rozstrzygnięciu konkursu na utrzymanie 4 miejsc noclegowych, w wyniku którego wygrało Stowarzyszenia „Pomocna Dłoń”; ogłoszono konkursy: na dowożenie dzieci niepełnosprawnych do Fundacji „Otwartych Serc”, jak również na zorganizowanie zajęć piłki siatkowej i judo dla dzieci; termin otwarcia ofert nastąpi 10.04. br.,

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poprosił o uzupełnienie urządzeń służących dzieciom do zabawy przy przedszkolu w Halinowie.

Radny T. Jankowski stwierdził, że należy informować mieszkańców, że najniższy koszt przyłącza gazowego doprowadzonego do budynku, wraz niezbędną dokumentacją, wynosi około 4.000 zł.

Radny M. Sukiennik zapytał o nowe informacje w sprawie zakładu odkostniania. Na salę przybył Radny J. Jeziorski.

Burmistrz J. Damasiewicz odpowiadając Radnemu M. Sukiennikowi stwierdziła, że w związku z tym iż na nasz pisemny wniosek nie został udostępniony raport oddziaływania na środowisko, zostanie wystosowane pismo do Starosty Otwockiego z prośbą o interwencję.

Radny G. Jerzak zapytał dlaczego zostały przyznane środki na zajęcia sportowe judo i piłki siatkowej, a nie również na sekcję zapasów prowadzonych w szkole w Okuniewie. Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że rozdział środków na sport jest opiniowany przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa. Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował, że Komisja nie posiadała wiedzy o prowadzeniu sekcji zapasów na terenie gminy. Istnieje szansa, że w przyszłym roku te zajęcia będą dofinansowane.

Radny A. Ciszkowski stwierdził, że w sprawie gazyfikacji gminy Halinów uczestniczył wraz z Sołtysem L. Gelo w dwóch spotkaniach z przedstawicielami Mazowieckiej Spółki Gazownictwa w Warszawie. Z informacji, jakie uzyskał Radny A. Ciszkowski wynika, że koszt przyłącza gazowego wynosi 920 zł netto plus 300 zł skrzynka, czyli razem około 1.500 zł brutto. Nie pobiera się dodatkowej opłaty za linię gazyfikacyjną, o ile na długości 50 m jest przynajmniej jedno przyłącze, a w przypadku gdy go nie ma – należy uiścić dopłatę.

Radny A. Ludwiniak poinformował, że pracownicy gazowni będą indywidualnie informowali każdego mieszkańca o koszcie podłączenia.

Radny B. Janczarek zapytał, czy są informacje o planach gazyfikacji w Zagórzcu i Budziskach. Sołtys Długiej Szlacheckiej L. Gelo wyjaśnił, że zbierał wnioski z terenu całej gminy, a Burmistrz poinformowała, że gazownia wykonuje sieć na podstawie prawidłowo wypełnionych wniosków mieszkańców. Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski dodał, że inwestycja jest wykonywana na terenach, na których zwrot inwestycji nastąpi po około 10 latach.

Sołtys Mrowisk S. Dobosiewicz poprosił o zawieszenie 8 lamp na słupach oświetleniowych przy drodze rozgraniczającej Mrowiska z Kazimierowem. Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że projekt na ten obszar jest wykonywany, a instalacja lamp nastąpi w tym roku. Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski powiedział, że z posiadanych informacji wynika, że najprawdopodobniej gmina będzie płaciła dwukrotnie więcej niż dotychczas za oświetlenie. Inspektor ds. gospodarki komunalnej R. Grubek potwierdził informacje Przewodniczącego Rady.

Sołtys Długiej Kościelnej T. Więcaszek powiedziała, że dzieci zmierzające do szkoły ul. Kochanowskiego idą jezdnią z powodu zalegania śniegu na chodniku. Przewodniczący Rady zaproponował poruszenie tej kwestii przy omawianiu regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Halinów.

Radny J. Papis zaproponował, aby w sprawie telefonizacji skorzystano z usług konkurencyjnej firmy. Przewodniczący Rady odpowiedział, że łącza internetowe wykonuje tylko TP S.A.

VI. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji inwestycji gminnych w 2005 roku.

Z-ca Burmistrza M. Chibowski przedstawił sprawozdanie z realizacji inwestycji gminnych w 2005 roku, które stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Burmistrz J. Damasiewicz powiedziała, że do Funduszu Norweskiego został złożony wniosek, którego rozstrzygnięcie zaplanowano na koniec lutego br.; jednakże ostatnio otrzymaliśmy informację, że ostateczna decyzja zapadnie dopiero pod koniec września.

Z-ca Burmistrza M. Chibowski przypomniał, że pomimo złożenia wniosku na budowę kanalizacji i dróg w 2004 r., do dzisiaj nie ma podpisanej umowy na zwrot poniesionych kosztów; w związku ze zmianami przepisów, wniosek musiał być wielokrotnie zmieniany.

Radny T. Jankowski zaproponował pisanie pism ponagających w tej sprawie. Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że jest określona procedura składania wniosków. Wniosek o objętości 3 segregatorów jest składany do Urzędu Marszałkowskiego; na złożeniu wniosku w terminie kończy się udział gminy. Następnie jest sprawdzany pod względem formalnym przez pracowników Urzędu Marszałkowskiego, a potem przez panel oceniający ekspertów, którzy badają wniosek pod względem: opłacalności, celowości, kosztowności i przygotowania. Jeśli wniosek uzyska odpowiednią ilość punktów (więcej niż 60% punktów) jest przesyłany z wnioskiem o zawarcie umowy do Urzędu Wojewódzkiego; w Urzędzie Wojewódzkim zadanie jest monitorowane, prowadzona jest statystyka i rozliczenie finansowe. Urząd Wojewódzki przeprowadza ponowną weryfikację wniosku i sprawdza projekt pod względem aktualnych przepisów. Ponieważ przepisy się zmieniają, również wniosek musi zmieniany. Procedura postępowania należy do Urzędu Marszałkowskiego oraz Urzędu Wojewódzkiego. Gmina może jedynie w ciągu 48 godzin udzielić informacji na pytania powyższych Urzędów.

VII. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

Radny A. Ciszkowski powiedział, że w związku z nowymi zmianami w ustawie o sporcie kwalifikowanym, prosi Panią Burmistrz o udzielenie na następnej sesji informacji, w jaki sposób samorząd może finansować sport.

VIII. Sprawozdanie z prac Komisji Rady.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa A. Ciszkowski powiedział, że w dniach 28.02. br. i 07.03. br. Komisja omawiała projekty uchwał, które zostaną podjęte podczas obecnej sesji. Jednocześnie Przewodniczący A. Ciszkowski poinformował, że w sprawie WOW odbył rozmowy z Posłem M. Piłką i Senatorem H. Górskim, których poprosił o podpisanie protestu dotyczącego WOW; podpisy pod protestem złożą wszyscy Parlamentarzyści PiS z okręgu siedlecko - ostrołęckiego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej T. Jankowski powiedział, że Komisja w dn. 16.02. br. dokonała analizy budżetu Zakładu Komunalnego i nie wniosła uwag. Szczegółowe informacje na ten temat zostały zawarte w protokole Komisji Rewizyjnej.

IX. Pisma i informacje do Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał następujące pisma:

- Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Siedlcach z dn. 16.02.br. w sprawie: dokonywania zmian w podziale gmin na okręgi wyborcze i obwody głosowania,
- Posła na Sejm Cz. Mroczka z dn. 13.02. br. z prośbą o przekazanie kwoty 20 gr od 1 mieszkańca gminy w celu ufundowania sztandaru dla Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim,
- Regionalnej Izby Obrachunkowej z dn. 03.03. br. w sprawie: wydania pozytywnej opinii dotyczącej możliwości spłaty pożyczki zaciąganej przez gminę Halinów w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie,
- Pana J. Kraszewskiego z dn. 22.02. br. z prośbą o uporządkowanie działki nr 42 stanowiącej własność gminy oraz przeznaczenie jej pod ulicę; Przewodniczący Rady odpowiedział, iż teren nie zostanie przeznaczony pod ulicę i działka będzie miała nadal przeznaczenie leśne,

- Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego z dn. 14.02.br. w sprawie: wyrażenia zgody na zapoznanie się z treścią wniosku dotyczącego budowy WOW w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim,
 - Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego z dn. 14.02. br. dotyczącego: wybudowania zatok autobusowych w pasie drogi nr 637, w rejonie włączenia ul. Jeździeckiej do ul. Warszawskiej w Okuniewie.
- Przewodniczący Rady powiedział, że wpływają pisma do Rady o odrobinie i zachęca zainteresowanych do przeglądania korespondencji wpływającej do Rady.

X. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu.

Ponieważ Radni Powiatowi nie przybyli na sesję, przystąpiono do kolejnego punktu obrad.

XI. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie:

/1/ zmian w budżecie gminy Halinów na rok 2006;

Skarbnik T. Karwowska szczegółowo omówiła projekt uchwały.
 Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz – 0.
 (nieobecni na sali Radni: R. Wasiak, J. Papis i A. Ludwiniak).
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/2/ podziału gminy na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu do Rady Miejskiej;

Sekretarz J. Kurczak powiedział, że w związku z pismem Komisarza Wyborczego, postanowiono zmienić okręgi wyborcze w oparciu o przedstawione w nim kryteria.

Pierwsze kryterium dotyczy reprezentatywności. Sekretarz J. Kurczak na podstawie materiałów pomocniczych, które otrzymali Radni wskazał na istniejące różnice w reprezentatywności w roku 2002 i w roku 2005, w związku ze wzrostem liczby mieszkańców około 800 osób. Pan Sekretarz zwrócił uwagę na fakt, że gdyby uchwała nie została podjęta, w okręgu wyborczym dla Chobotu, Kazimierowa i Mrowisk na 1 Radnego przypadłoby 498 mieszkańców podczas, gdy np. w Hipolitowie (który dotychczas był osobnym okręgiem) – na 1 Radnego przypadłoby 1139 mieszkańców. W związku z tym proponuje się utworzenie okręgów zbliżonych do średniej liczby mieszkańców przypadających na 1 Radnego, czyli - 780 mieszkańców.

Drugim kryterium, w oparciu o które proponuje się zmianę uchwały jest kryterium terytorialne, co oznacza, że okręgi zostały utworzone z miejscowości sąsiadujących ze sobą. Zaproponowano w miejsce dotychczasowych 10 okręgów powstanie 8 okręgów wyborczych; przy czym wzrosła liczba okręgów wielomandatowych. W Mieście Halinów (przy liczbie mieszkańców 3.112) proponuje się 4 mandaty, w Okuniewie, Michałowie i Zagórze (przy liczbie mieszkańców 2.410) – 3 mandaty, w Hipolitowie, Nowym Koniku i Starym Koniku (1.616 mieszkańców)- 2 mandaty, w Brzezinach, Cisiu, Deśnie, Żwirówce, Wielgolesie Duchnowskim i Wielgolesie Brzezińskim (1.670 mieszkańców) – 2 mandaty, w Józefinie, Grabinie i Królewskich Brzezinach (795 mieszkańców) – 1 mandat, w Długiej Kościelnej (683 mieszkańców) – 1 mandat, w Chobocie, Kazimierowie, Krzewinie i Mrowiskach (688 mieszkańców) – 1 mandat, w Długiej Szlacheckiej i Budziskach (757 mieszkańców) – również 1 mandat.

W trakcie, gdy przemawiał Sekretarz J. Kurczak, na salę przybył Radny R. Wasiak.

Radny S. Wieczorek zgłosił wniosek formalny o podzielenie miejscowości w okręgu Nr 4, w wyniku czego do okręgu Nr 4 będą należały miejscowości: Cisie, Desno i Żwirówka z 1

mandatem, a do okręgu Nr 5 – Brzeziny, Wielgolasu Duchnowskim i Wielgolasu Brzeziński – również z 1 mandatem; kolejne okręgi otrzymują następane numery porządkowe.

Radny J. Papis powiedział, że popiera wniosek Radnego S. Wieczorka, gdyż Wielgolasu Brzeziński i Duchnowski oraz Brzeziny nie są związane z Cisiem.

Za przyjęciem wniosku formalnego S. Wieczorka głosowano: za – 14, przec. – 0, wstrz – 0. (nieobecny na sali Radny: A. Ludwiniak).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził, że wniosek został podjęty.

Za przyjęciem projektu uchwały z poprawką, głosowano: za – 14, przec. – 0, wstrz – 0. (nieobecny na sali Radny: A. Ludwiniak).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/3/ udzielenia pełnomocnictwa Burmistrzowi Miasta Halinów do zatwierdzenia projektów współfinansowanych ze źródeł Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS);

Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że udzielenie pełnomocnictwa jest niezbędne w związku ze składanym wnioskiem do Europejskiego Funduszu Społecznego na dofinansowanie szkoleń dla osób, które pracują a chcą zdobyć dodatkowe kwalifikacje oraz dla kobiet, które zamierzają powrócić do pracy.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 15, przec. – 0, wstrz – 0.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/4/ zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków;

Z-ca Burmistrza M. Chibowski powiedział, że stawki taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków były omawiane podczas posiedzenia Komisji Budżetowej i Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. Jednocześnie Z-ca Burmistrza poprosił o wniesienie autopoprawki, która uzupełnia załączniki do uchwały, w związku z przesunięciem liczb po przecinku.

Radny R. Wasiak poinformował, że podczas posiedzenia Komisji Budżetowej stwierdzono, że Zakład Komunalny powinien uzasadnić jaka ilość ścieków pochodzi z kanalizacji, a jaka jest dowożona do Zakładu.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa A. Ciszowski powiedział, że Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały z autopoprawką, głosowano: za – 14, przec. – 0, wstrz – 1.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/5/ aktualizacji „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych dla miasta i gminy Halinów na lata 2005-2007” zatwierdzonego uchwałą Nr XXVIII/318/05 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 18 marca 2005 r. w sprawie zatwierdzenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych dla miasta i gminy Halinów na lata 2005-2007” ze zmianami wprowadzonymi Uchwałą Nr XXXII/357/05 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 16 września 2005 r.;

Z-ca Burmistrza M. Chibowski wyjaśnił, że proponowana zmiana do Planu będzie spójna z budżetem gminy Halinów oraz budżetem Zakładu Komunalnego. Jednocześnie Z-ca Burmistrza poprosił o wniesienie autopoprawek.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa powiedział, że Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały.

Radny M. Odalski poinformował, że w ul. Okuniewskiej jest żeliwny wodociąg, co powoduje liczne awarie. Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że decyzje związane z wymianą rur zbudowanych w starym systemie zostaną podjęte po dokonaniu inwentaryzacji wodociągów na terenie gminy.

Radny B. Janczarek zapytał o stan rozmów z Sulejówkiem na temat przyłączenia mieszkańców Okuniewa do oczyszczalni w Sulejówku. Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że Urząd w Sulejówku zaproponował kolejne spotkanie w celu omówienia zagadnień technicznych.

Za przyjęciem projektu uchwały z autopoprawką, głosowano: za – 14, przec. – 0, wstrz – 1. Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/6/ regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków;

Z-ca Burmistrza M. Chibowski przedstawił autopoprawki do projektu uchwały.

Radny J. Papis nawiązując do § 34 pkt 11 stwierdził, że czas 3 miesięcy na negocjacje w przypadku poniesienia szkód jest zbyt długi. Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że należy dać odpowiedni czas Zakładowi Komunalnemu i poszkodowanemu na prowadzenie negocjacji.

Radny J. Papis zapytał, kto odpowiada za straty powstałe w wyniku pęknięcia wodociągu pod drogą. Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odpowiedział, że w przypadku uszkodzenia wodociągu przez przejeżdżający samochód ciężarowy, Zakład Komunalny nie może odpowiadać.

Radny J. Jeziorski powiedział, że rolnicy ponoszą straty na skutek rozkopywania pól przy usuwaniu awarii wodociągu i zaproponował, aby w § 34 w pkt 11 wyraz „awarii” zastąpić wyrazem: „straty”.

Dyrektor Zakładu Komunalnego J. Podstawka wyjaśniła, że jeśli przy usuwaniu awarii właściciel terenu poniósł stratę, otrzyma odszkodowanie z polisy ubezpieczeniowej.

Radny J. Jeziorski stwierdził, że jeśli awaria jest spowodowana przez przejeżdżający samochód, Zakład Komunalny powinien zwrócić się do właściciela pojazdu o odszkodowanie, ale jeśli strata jest wynikiem działania Zakładu Komunalnego, odszkodowane powinien wypłacić Zakład Komunalny.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa A. Ciszkowski powiedział, że Komisja wniosła o dodanie do regulaminu wypłacenia odszkodowania przez Zakład Komunalny z powodu awarii.

Za przyjęciem projektu uchwały z autopoprawkami, głosowano: za – 14, przec. – 0, wstrz – 1.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/7/ ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Halinów;

Z-ca Burmistrza M. Chibowski powiedział, że projekt uchwały powstał na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Z-ca Burmistrza poprosił o wniesienie autopoprawek.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa A. Ciszkowski powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Sołtys Wielgolasu Duchnowskiego W. Zawadka zapytała, czy w regulaminie zawarto przepisy odnośnie kurników, gdyż w Wielgolesie Duchnowskim jeden z mieszkańców prowadzi hodowlę kur, która powoduje fetor w okolicy. Inspektor ds. ochrony środowiska K. Murawska – Heleszko odpowiedziała, że na podstawie § 23 niniejszego projektu powstanie obowiązek prowadzenia deratyzacji przez właściciela.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zaproponował, aby problem został omówiony przez Komisję Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa z Inspektorem K. Murawską – Heleszko.

Sołtys Wielgolasa Duchnowskiego Wł. Zawadka zaproponowała, by w uchwale dodano przepis o obowiązku odchwaszczania terenów przez ich właścicieli. Inspektor K. Murawska – Heleszko odpowiedziała, że w regulaminie nie można dodać takiego zapisu, gdyż został on uregulowany w innych przepisach.

Radny H. Foryś ponownie zgłosił problem rosnących drzew w pasach drogowych, które ograniczają widoczność kierowcom. Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że Urząd nie wydaje pozwoleń na sadzenie żywopłotów. Zostały wystosowane pisma z Urzędu zakazujące sadzeń w pasie drogowym, natomiast na posesji właściciele mogą sadzić drzewa.

Radny T. Jankowski nawiązując do § 7 pkt 1 poinformował, że właściciele nieruchomości mają problemy z odśnieżaniem chodników, gdyż pług, który odśnieża drogę, odgarnia śnieg na chodnik. W związku z tym Radny prosi, by pług przy ul. Bema odgarniał śnieg na stronę, po której nie ma chodnika. Ponadto Radny T. Jankowski zaproponował umieszczenie skrzynek z piaskiem dla mieszkańców, aby mogli posypywać chodniki. Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że mieszkańcy mają 12 godzin na odśnieżenie chodnika. W kwestii pługu Z-ca Burmistrza wyjaśnił, że z powodów technicznych pług może jedynie odśnieżać na prawą stronę drogi.

Radny R. Wasiak zapytał, czy za nie odśnieżanie chodników są przewidziane kary. Radca Prawny A. Uścińska odpowiedziała, że w myśl przepisów za nie odśnieżanie chodników można wymierzyć karę grzywny.

Radny R. Wasiak zapytał, co oznacza zapis w § 9 „mycie samochodów powinno się odbywać w miejscach do tego wyznaczonych”. Z-ca Burmistrza odpowiedział, że w miejscach wyznaczonych przez Urząd; mycie samochodu na własnej posesji nie jest dozwolone.

Radny R. Wasiak nawiązując do § 11 pkt 1 zapytał, jakie pojemniki nazywamy „znormalizowanymi”. Inspektor K. Murawska – Heleszko wyjaśniła, że polskie normy określają odpowiednią wielkość pojemników.

Burmistrz J. Damasiewicz powiedziała, że w § 21 w pkt 2 pierwotnie proponowano zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na działkach o powierzchni 800 m². Na wniosek Komisji wielkość terenu została ograniczona do 600 m², ale Pani Burmistrz proponuje, by zakaz dotyczył działek o powierzchni mniejszej niż 800 m².

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa A. Ciszkowski wyjaśnił, że Komisja nie chciała zmieniać dotychczasowego stanu w chowie i utrzymywaniu zwierząt gospodarskich na terenie gminy, ale jeśli będzie potrzeba, uchwała zostanie zmieniona w przyszłości.

Radny T. Jankowski powiedział, że w sytuacji wysokiego bezrobocia nie należy zabraniać ludziom będącym w trudnych warunkach hodowli zwierząt. Burmistrz J. Damasiewicz stwierdziła, że dawne siedliska nie mają wielkości mniejszej niż 600 m²; przepis będzie dotyczył nowotworzonych działek.

Radna T. Kowalczyk powiedziała, że popiera Panią Burmistrz, gdyż chów i utrzymanie zwierząt gospodarskich, drobiu i gołębi na działce 600 m² z powodu odoru przeszkadza sąsiadom.

Zdaniem Radnego J. Papisa należy pozostać przy powierzchni nie mniejszej niż 600 m².

Za przyjęciem projektu uchwały z autopoprawkami, głosowano:

za – 14, przec. – 0, wstrz – 1.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/8/ ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za zbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych;

Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że projekt uchwały powstał w związku z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku na terenie gminy. Na podstawie proponowanej uchwały, w przypadku osób, które nie mają podpisanych umów na wywóz nieczystości stałych i płynnych, Burmistrz będzie wydawał decyzje, na podstawie których przedsiębiorstwo będzie wywoziło nieczystości; środki pieniężne będą ściągane w trybie egzekucji komorniczej.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa A. Ciszkowski powiedział, że projekt uchwały był omawiany podczas posiedzenia Komisji i w imieniu Komisji poprosił o obniżenie w § 2 pkt d kwoty „6 zł” do „5 zł”. Burmistrz J. Damasiewicz przyjęła wniosek A. Ciszkowskiego jako autopoprawkę.

Z-ca Burmistrza M. Chibowski poprosił o wniesienie autopoprawki polegającej na zamianie w tytule uchwały wyrazu „zbieranie” wyrazem „odbieranie”.

Za przyjęciem projektu uchwały z autopoprawkami, głosowano:
za – 14, przec. – 0, wstrz – 0.

(nieobecny na sali Radny G. Jerzak).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/9/ sprostowania błędu w uchwale Nr XXIII/253/04 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 17 września 2004 roku w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Nowy Konik – część IV w gminie Halinów;

Z-ca Burmistrza M. Chibowski wyjaśnił, że w uchwale błędnie naniesiono projektowaną drogę KUD, która powinna przebiegać zgodnie z istniejącą drogą nr 42.

Radny S. Wieczorek poprosił o uwzględnienie podobnego problemu w Cisiu.

Za przyjęciem projektu uchwały z autopoprawkami, głosowano:
za – 13, przec. – 0, wstrz – 0.

(nieobecni na sali Radni: G. Jerzak i J. Papis).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/10/ nadania nazwy ulicy położonej we wsi Kazimierów, gmina Halinów;

Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy **Agawy** ulicy położonej we wsi Kazimierów, gmina Halinów, głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz.- 0.

(nieobecni na sali Radni: G. Jerzak, J. Papis i S. Wieczorek).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/11/ nadania nazwy ulicy położonej we wsi Wielgolasu Brzeziński, gmina Halinów;

Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy **Lawendy** ulicy położonej we wsi Kazimierów, gmina Halinów, głosowano: za – 13, przec. – 0, wstrz.- 0.

(nieobecni na sali Radni: G. Jerzak i J. Papis).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/12/ wydania opinii dotyczącej obciążenia nieruchomości gminnych ograniczonym prawem rzeczowym.

Z-ca Burmistrza M. Chibowski powiedział, że uchwała powstaje w związku z potrzebą lokalizacji stacji TRAF.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz – 0.
(nieobecni na sali Radni: G. Jerzak, A. Ludwiniak i J. Papis).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

XII. Zakończenie obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz. 16.45 dokonał zamknięcia obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Protokół sporządziła:

/-/ Paulina Wirtek